
� �

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

� �

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

Stb. 277-278 658 1969

277 R IJ K S W E T van 12 juni 1969, houdende goed

keuring van het op 27 januari 1967 te Londen, 

Moskou en Washington tot stand gekomen Ver

drag inzake de beginselen waaraan de activitei

ten van Staten zijn onderworpen bij het onder

zoek en gebruik van de kosmische ruimte, met in

begrip van de maan en andere hemellichamen.

278 B E S L U I T  van 5 juni 1969, houdende wijzi

ging van het Arbeidsovereenkomstenbesluit nood- 

wachters.

W i j  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  G o d s , K o n in g in  d e r  N e d e r 
l a n d e n , P r in s e s  v a n  Or a n j e -N a s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

W i j  JU LIA N A , b u  d e  g r a t ie  G o d s , K o n in g in  d e r  N e d e r 
l a n d e n , P r in s e s  v a n  Or a n j e -N a s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Allen, die deze zullen zien of horen lezen, saluut! doen te 
weten:

Op de voordracht van Onze Minister van Binnenlandse Zaken 
van 23 april 1969, Directie Openbare Orde en Veiligheid, 
Afdeling Algemene Zaken, Onderafdeling Personeel, Bureau 
Rechtspositie, nr. EA69/1103;

Alzo Wij in overweging genomen hebben, dat het op 
27 januari 1967 te Londen, Moskou en Washington tot stand 
gekomen Verdrag inzake de beginselen waaraan de activiteiten 
van Staten zijn onderworpen bij het onderzoek en gebruik van 
de kosmische ruimte, met inbegrip van de maan en andere 
hemellichamen, ingevolge artikel 60, tweede lid, van de Grond
wet de goedkeuring der Staten-Generaal behoeft alvorens te 
kunnen worden bekrachtigd;

Zo is het dat Wij, de Raad van State van het Koninkrijk 
gehoord, en met gemeen overleg der Staten-Generaal, de be
palingen van het Statuut voor het Koninkrijk in acht genomen, 
hebben goedgevonden en verstaan, gelijk Wij goedvinden en 
verstaan bij deze:

Artikel 1. Het op 27 januari 1967 te Londen, Moskou en 
Washington tot stand gekomen Verdrag inzake de beginselen 
waaraan de activiteiten van Staten zijn onderworpen bij het 
onderzoek en gebruik van de kosmische ruimte, met inbegip 
van de maan en andere hemellichamen, waarvan de Engelse 
en Franse tekst, alsmede de vertaling in het Nederlands, zijn 
geplaatst in Trb. 1967, 31, wordt voor het gehele Koninkrijk 
goedgekeurd.

Artikel 2. Deze Rijkswet treedt in werking met ingang van 
de dag na heden.

Lasten en bevelen, dat deze Rijkswet in het Staatsblad, het 
Gouvernementsblad van Suriname en het Publicatieblad van de 
Nederlandse Antillen zal worden geplaatst en dat alle Minis
teriële Departementen, Autoriteiten, Colleges en Ambtenaren, 
wie zulks aangaat, aan de nauwkeurige uitvoering de hand 
zullen houden.

Gegeven ten Paleize Soestdijk, 12 juni 1969.

De Minister van Buitenlandse Zaken,

J. LUNS.

JULIANA.

Gelet op artikel 9, tweede lid, der Wet op de noodwachten 
(Stb. 1952, 504);

De Raad van State gehoord (advies van 14 mei 1969, nr. 
44);

Gezien het nader rapport van Onze voornoemde Minister 
van 28 mei 1969, Directie Openbare Orde en Veiligheid, Af
deling Algemene Zaken, Onderafdeling Personeel, Bureau 
Rechtspositie, nr. EA69/1409;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel I

In het Arbeidsovereenkomstenbesluit noodwachters (Stb. 
1955, 328) J) wordt na artikel 44 een nieuw artikel 44a inge
voegd, luidende:

De werknemer is verplicht te voldoen aan hetgeen voor hem 
inzake het afleggen van een eed of belofte is bepaald.

Artikel II

Dit besluit treedt in werking met ingang van de tweede dag 
na de datum van uitgifte van het Staatsblad, waarin het wordt 
geplaatst.

Onze Minister van Binnenlandse Zaken is belast met de 
uitvoering van dit besluit, hetwelk in het Staatsblad zal worden 
geplaatst, en waarvan afschrift zal worden gezonden aan de 
Raad van State.

De Minister van Defensie, 

W. DEN TOOM.
Soestdijk, 5 juni 1969.

De Minister van Verkeer en Waterstaat,

J. A. BAKKER.
Uitgegeven de derde juli 1969.

De Minister van Binnenlandse Zaken, 

H. K. J. BEERNINK.

JULIANA.

De Minister van Justitie, 

C. H. F. POLAK.

Zie voor de behandeling in de Staten-Generaal:
Bijl. Hand. II 67/68 9464 (R 628);
Bijl. Hand. II 68/69 9464 (R 628); Hand. II 68/69, bladz. 2432— 

2435;
Bijl. Hand. I 68/69 9464 (R 628); (117, 117a) Hand. I 68/69, bladz. 

785—787.

Uitgegeven de derde juli 1969.

De Minister van Justitie, 

C. H. F. POLAK.

i)  Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit van 10 januari 1969 
( Stb. 23).


